

**PALLAS INFORMATIK A/S
ALLERØD STATIONSVEJ 2D, 3450 ALLERØD
CVR.NR. 29 17 67 28**

**ÅRSRAPPORT
1. JANUAR 2017 - 31. DECEMBER 2017
13. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2018.

dirigent Ole Bremholm Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 8-11

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Noter 15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Pallas Informatik A/S Allerød Stationsvej 2 D 3450 Allerød CVR. nr.: 29 17 67 28 Stiftelsesdato: 16. november 2005 Hjemsteds kommune: Allerød Regnskabsperiodens startdato: 1. januar 2017 Regnskabsperiodens slutdato: 31. december 2017 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. januar 2016 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. december 2016
Direktion	Direktør Ole Bremholm Jørgensen
Bestyrelse	Formand Henrik Friborg Jacobsen Torben Helstrup Jan Damsgaard Willy Støckler Ole Bremholm Jørgensen
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Lyngby Hovedgade 96 2800 Kgs. Lyngby

LEDELSESBERETNING FOR 2017

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af udvikling af IT-løsninger, herunder kundespecificeret programmel og levering af standardløsninger til den offentlige og private sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017 har været tilfredsstillende. Ledelsen er fortsat sikre på forretningsgrundlaget og der arbejdes løbende med at øge omsætningen samtidig med en tilpasning af omkostningerne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017

Noter		2016 Kr. 1.000
	BRUTTOFORTJENESTE	287.081
		1.067
1	Personaleomkostninger	-2.792.551
	Afskrivninger	-163.846
	Andre driftsomkostninger	0
		-3.497
		-226
		-13
	DRIFTSRESULTAT	-2.669.316
		-2.669
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0
	Andre finansielle indtægter	142.264
	Finansielle omkostninger	-62.414
		15
		212
		-140
	RESULTAT FØR SKAT	-2.589.466
		-2.582
2	Skat af årets resultat	434.028
		221
	ÅRETS RESULTAT	-2.155.438
		-2.361
	Forslag til resultatdisponering	
	Udbytte for regnskabsåret	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0
	Overført resultat	-2.155.438
		0
		15
		-2.376
	RESULTATDISPONERING I ALT	-2.155.438
		-2.361

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

A K T I V E R

<u>Noter</u>		31.12.2016 <u>Kr. 1.000</u>
Rettigheder	0	150
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.364	28
3 Materielle anlægsaktiver	25.364	28
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	589
Depositum	120.000	120
Finansielle anlægsaktiver	120.000	709
ANLÆGSAKTIVER	145.364	887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.844	438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.339.580	4.933
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	434.028	221
Andre tilgodehavender	206	56
Periodeafgrænsningsposter	39.287	41
Tilgodehavender	3.023.945	5.689
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.023.945	5.689
AKTIVER	3.169.309	6.576

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		31.12.2016 <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	680.000 680
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi's metode	0 377
	Overført resultat	<u>605.986 2.385</u>
4	EGENKAPITAL	<u>1.285.986 3.442</u>
	Udskudt skat	<u>0 0</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0 0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>0 0</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	861.935 800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0 1.020
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.280 43
	Anden gæld	<u>978.108 1.271</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.883.323 3.134</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>1.883.323 3.134</u>
	PASSIVER	<u>3.169.309 6.576</u>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Nærtstående parter	
8	Ejerforhold	

NOTER

		2016 Kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.608.184	3.122
Pensioner	157.227	323
Andre omkostninger til social sikring	27.140	52
	2.792.551	3.497

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 4 (2016: 6)

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-434.028	-221
Udskudt skat 1.1.2017	0	0
Udskudt skat 31.12.2017	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	-434.028	-221

3 Materielle anlægsaktiver

I materielle anlægsaktiver indgår ikke finansielle leasingaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ikke opskrevet.

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.1.2017	680.000	376.704	0	2.384.720	3.441.424
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	-376.704	0	376.704	0
Overført af årets resultat	0	0	0	-2.155.438	-2.155.438
Egenkapital 31.12.2017	680.000	0	0	605.986	1.285.986

NOTER

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 500.000 siden stiftelsen i 2005.
Den 29.4.2015 blev kapitalen forhøjet med kr. 90.000 og den 14.4.2016 blev kapitalen yderligere forhøjet med kr. 90.000 således, at kapitalen pr. 31.12.2017 er på kr. 680.000.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant for kr. 2.000.000.

7 Nærtstående parter

Samlede renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	142.264
Samlede renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.368

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Pallas Informatik Holding ApS
Allerød Stationsvej 2D
3450 Allerød